
Oggetto:   Procedura  aperta  su  Piattaforma  Sintel  per  l’affidamento  dei  lavori  di  cui  al
progetto denominato “Lavori finalizzati al recupero delle aree al rustico del nuovo Ospedale
di Vimercate da adibire ai servizi di oncologia e cure palliative”. Liquidazione SAL n. 3.

Ufficio Proponente: U.O.C. Tecnico Patrimoniale

Istruttore della pratica: Mattia Moioli 

Responsabile del procedimento: Massimiliano Mastroianni 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Massimiliano Mastroianni 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente dell’U.O.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Massimiliano Mastroianni 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Procedura  aperta  su  Piattaforma  Sintel  per  l’affidamento  dei  lavori  di  cui  al
progetto denominato “Lavori finalizzati al recupero delle aree al rustico del nuovo Ospedale
di Vimercate da adibire ai servizi di oncologia e cure palliative”. Liquidazione SAL n. 3.

Il DIRETTORE della U.O.C. Tecnico Patrimoniale

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n. 
1133 del 16 ottobre 2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159 
del 12 marzo 2021:

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952  del  30  novembre  2020  avente  ad  oggetto  "Determinazioni  in  ordine  all'attuazione
dell'art.19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23",  di  costituzione dal 1 gennaio 2021
dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti
della  D.G.  Welfare  nn.  16667  e  16668 del  31  dicembre  2020,  di  assegnazione  all'ASST della
Brianza del personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

PREMESSO che: 

- ASST di Vimercate (oggi ASST della Brianza), con deliberazione n. 816 del 13 agosto 2018,
ha approvato il progetto definitivo dell’intervento denominato “Lavori finalizzati al recupero
delle aree al rustico del Nuovo Ospedale di Vimercate da adibire ai servizi di Oncologia e
Cure Palliative” e relativo Quadro Economico – Finanziario;

- ASST di Vimercate (oggi ASST della Brianza), con deliberazione n. 1065 del 26 ottobre
2018, ha approvato il progetto esecutivo dell’intervento denominato “Lavori finalizzati al
recupero delle  aree al  rustico del  Nuovo Ospedale di  Vimercate  da adibire  ai  servizi  di
Oncologia e Cure Palliative” e relativo quadro economico;

- Regione Lombardia con Decreto della Direzione Generale Welfare n. 3945 del 22 marzo
2019 ha approvato il  sopracitato progetto e  il  relativo Quadro Economico per l’importo
complessivo di € 1.700.000,00;

- l’affidamento  è  avvenuto  mediante  procedura  aperta  e  con  applicazione  del  criterio
dell’offerta  economicamente  più vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto
qualità/prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50;

- in seguito all’espletamento della gara d’appalto, con Delibera ASST Brianza n. 143 del 05
marzo 2021, è stata disposta l’aggiudicazione definitiva in favore della società I.T.I. Impresa
Generale  S.p.A.  con  sede  legale  in  Modena  (MO)  Via  Portogallo  n.  60  per  l’importo
contrattuale pari a € 1.123.373,13 oltre IVA 10%;

VISTO il  contratto  d’appalto  redatto  con  la  modalità  della  scrittura  privata  e  sottoscritto

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



digitalmente in data 21 maggio 2021;

CONSIDERATO che:

- con determina n.  867 del  05 ottobre 2021 la  ASST Brianza ha disposto in  favore della
società I.T.I. Impresa Generale S.p.a la liquidazione dell’anticipazione del 30% dell’importo
contrattuale per complessivi € 370.750,20 IVA 10% compresa;

- con determinazione n. 1046 del 29 novembre 2021 la ASST Brianza ha provveduto alla
liquidazione del SAL n.1 per i lavori eseguiti a tutto il 16 novembre 2021;

- con  determinazione  n.  156  del  10  marzo  2022  la  ASST  Brianza  ha  provveduto  alla
liquidazione del SAL n.2 per i lavori eseguiti a tutto il 07 febbraio 2022;

CONSIDERATO altresì necessario procedere alla liquidazione del SAL n. 3 per i lavori eseguiti a
tutto il 21 aprile 2022;

DATO ATTO che,  con PEC del 28 aprile 2022, agli  atti  della U.O.C. Tecnico Patrimoniale,  il
Direttore  dei  Lavori  arch.  Massimiliano  Baruffi  ha  debitamente  trasmesso  la  documentazione
tecnico contabile di seguito dettagliata: 

- Certificato di pagamento n. 3; 

- Libretto delle Misure n. 3; 

- Registro della contabilità n. 3; 

RILEVATO che, come da certificato di pagamento n. 3 la società I.T.I. Impresa Generale S.p.A.,
vanta un credito di complessivi € 149.500,00 IVA 10% esclusa;

DATO  ATTO che  dal  presente  provvedimento  discendono  oneri  a  carico  dell’azienda  per  un
importo pari a € 149.500,00 oltre IVA 10% per un totale complessivo pari a € 164.450,00 IVA 10%
compresa come di seguito riportato:

Bil Ser Conto Descrizione DGR/DCR 2022
SAN TEC 01.20.800002 FORNITORI C/ANTICIPI PER SAL X/5509/2016 € 164.450,00

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate,

1. di  prendere  atto  dei  documenti  contabili,  trasmessi  dal  Direttore  dei  Lavori,  agli  atti
istruttori, relativi al SAL n. 3 dell’appalto dei “Lavori finalizzati al recupero delle aree al
rustico  del  Nuovo  Ospedale  di  Vimercate  da  adibire  ai  servizi  di  Oncologia  e  Cure
Palliative”;

2. di  approvare,  salvo  verifica  ed  eventuale  conguaglio,  la  liquidazione  del  SAL n.  3  alla

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



società I.T.I. Impresa Generale S.p.A. per un importo complessivo pari a € 149.500,00 IVA
10% esclusa per i lavori eseguiti a tutto il 21 aprile 2022;

3. di dare atto che dal presente provvedimento discendono oneri a carico dell’azienda per un
importo pari a € 149.500,00 oltre IVA 10% per un totale complessivo pari a € 164.450,00
IVA 10% compresa come di seguito riportato:

Bil Ser Conto Descrizione DGR/DCR 2022 

SAN TEC 01.20.800002 
FORNITORI C/ANTICIPI PER 

SAL 
X/5509/2016 € 164.450,00 

 

4. di dare atto che la somma versata a titolo di anticipazione contrattuale verrà recuperata sugli
stati di avanzamento lavori, così come disposto dall’art. 35, comma 18, del D.lgs. 50/2016;

5. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17
– comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 –
comma 1 – lettera  w) della  Legge Regionale 11 agosto 2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata
mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

 

       Il Dirigente Struttura
       Massimiliano Mastroianni 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2022-05-17T15:49:09+0200
	SARA DE TRANE b286230ff5c376c894602e3091be7c090c0fa9cc


		2022-05-17T15:49:23+0200
	protocollo




